
Tune IF Gymnastik afdeling: Årsberetning for 2009/2010 
Denne beretning er fremlagt på Generalforsamlingen den 12. april 2010. 
 
Til vores sæsonstart havde vi hele 23 hold på programmet, 8 børnehold, 3 ungdomshold, 11 
voksenhold og et seniorhold. Alle disse hold gør, at vi er oppe på at være 30 
instruktører/hjælpetrænere i gymnastik afdelingen.  
Denne sæson var andet år med elektronisk tilmelding og alt forløb planmæssigt. At gymnastik er 
populært, det vidner tilmeldingerne om. Allerede 2 timer efter den elektroniske tilmelding startede 
op, den 19. august, var flere børnehold overtegnede. I år prøvede vi endda for første gang at lave 
to Familiehold for de mindste børn. Og begge hold blev overtegnede efter få timer. Også 
Krudtuglerne (4-5 år) var overtegnet 1 time efter tilmeldingen åbnede. Der var så mange på 
venteliste, at der var potentiale til endnu et Krudtuglehold. Det krævede et par telefonopkald om 
aftenen til Krudtugle-trænerne og jeg er glad for, at det lykkedes os at oprette et ekstra hold. 
 
Vores medlemstal er pt. på 500, hvoraf de 207 er under 25 år. Dette er en forøgelse på  
12 % siden sidste år. 
 
Denne sæson bød på flere nyheder i form af nye hold. Der blev oprettet et Hop Shop hold, hvor 
fem instruktører skiftedes til at træne holdet. Instruktørerne havde meget forskellige baggrunde, og 
derfor vekslede træningen mellem aerobic, step, styrketræning, stafet, lege, sjipning og meget 
mere. Det blev godt modtaget og vil fortsætte i næste sæson i en ændret kontingentudgave.  
Nogle af vores nye visioner blev også opfyldt idet vi oprettede Tonserdrenge, som er et hold for de 
4-6-årige drenge. På holdet har drengene rigtig fået krudtet af og rørt sig og holdet fortsætter 
næste år også.  
I denne sæson var vores store satsning også 3 nye Rope Skipping hold. Det blev taget godt imod 
af børnene, hvor holdet består af 22 piger i alderen 9-11 år. Derimod lykkedes det ikke at oprette 
Rope Skipping for de 12-16-årige pga. for få tilmeldte. Det er et vidne om, at gymnastik (på linje 
med mange andre afdelinger) står overfor udfordringer med at tiltrække de unge mellem 13-18 år. 
Lidt bedre gik det med et Rope Skipping hold for voksne, om end tilmeldingen var begrænset. 
Selv en ny betalingsform blev afprøvet på flere hold. På Linedance og Hop Shop betalte man ikke 
kontingent, men kontant ved fremmøde. Det gav desværre et ustabilt fremmøde og lidt ringe 
økonomi for gymnastik.   
Sæson 2009/2010 blev i øvrigt året, hvor vi investerede i en flot stor nedspringsmåtte. 
 
Den 25. september 2009 gik alle afdelinger i Tune IF igen sammen om at arrangere Idræt i Natten. 
Fra gymnastikafdelingen deltog vi med 13 instruktører og det var især lege, spring på trampolin og 
sjipning vi kunne tilbyde. Der var pænt med deltagelse, og vi deltager igen i år. 
 
Årets opvisning den 28. marts 2010 kan kun beskrives som en kæmpe succes. Det 3 timers 
program var tæt pakket med opvisningsshows fra vores egne gymnaster og det var en fryd at se 
store som små nyde dagen. Det var kanonflot foreningsgymnastik når den er bedst. Vores pokal 
gik i år til Gudrun Søgaard, som igennem 17 år har været en trofast, sød og dejlig hjælper, både 
som instruktør, hjælpelærer og bestyrelsesmedlem. Gudrun har valgt at stoppe i bestyrelsen og vi 
siger tak for alt og ønsker dig alt held og lykke fremover. Du vil blive savnet. Tak til alle som hjalp til 
at med at få dagen til at glide perfekt.  
 
Den 4. april 2010 meddelte Tune Hallernes reklameudvalg, at de have fordelt 3000,- fra Tune 
Hallernes fælles reklamepulje til gymnastik afdelingen til indkøb af nedspringsmåtte, det var en 
dejlig nyhed. 
 
I bestyrelsen arbejder vi videre med vores visioner, der handler om instruktørfastholdelse og 
udvikling – samt udvidelse - af de enkelte gymnastik-tilbud i takt med lokal-samfundet.  
I skrivende stund er vi så heldige, at de fleste af vores instruktører og hjælpetrænere ønsker at 
fortsætte til næste år.  
 
Til slut vil jeg sige tak til alle jer frivillige hjælpere, instruktører, hjælpetrænere og 
bestyrelsesmedlemmer, som gør Tune IF Gymnastikafdeling til en afdeling vi alle kan være stolte 
af. Tak til jer alle for den kostbare gave jeres fritid er, som I giver, uden den ville Tune IF gymnastik 
ikke fungere. 
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